membuat jenis industri ini semakin menarik untuk dipilih. Selain itu Permata, 

Perhiasan/logam mulia merupakan bagian budaya dari negara-negara di Asia 

termasuk Indonesia. Jumlah Pedagang Permata, Perhiasan/logam mulia yang 

masuk dalam direktori PPATK adalah 864 (delapan ratus enam puluh empat) 

Perusahaan dan yang sudah teregistrasi adalah 26 (dua puluh enam) 

Perusahaan. 

2. Pengawasan Kepatuhan 

Sesuai Pasal 18 Undang-Undang nomor 8 Republik Indonesia tentang 

Pencegahan dan Pemberantasan Tindak Pidana (TPPU) diatur bahwa 

pengawasan Kepatuhan atas penerapan prinsip mengenali pengguna jasa